Nicolas saliceti artiu[m] et medicine do-
ctoris: abbas monasterij b[ea]te marie de
pomerio (als Bonigart) ordis Cister-
ciens. Argentiniensis. dyocesis. in anthido

Alarium aie presatiūcula.
Onsuuerunt artis medi-
cine corporalis autores exi-
mij iter ceteros: q[uo]d de me-
dendis corpibus h[ab]uatis
edidere libror[um] codices: nonnullos co-
ponere tractat[ur]. q[uo]d Anthidotarios ap-
pellat: q[uo]d anthidota q[uo]d meliora po-
tiora q[uo]d ad singulas eruditates curadas
a soleniorib[us] magis exta. in vnu agrega-
ta inueniunt: vt in Anthidotario Jo-
hannis hebe mesue q[uo]d grabadin d[icitu]r p[er]z:
et in q[uo]nto canonis auicene: qui tot[us] est
anthidotari[us]. Rasis q[uo]d et alii plurimi
suis in libris anthidotarios ordinant
Nouissime vero q[uo]d a Nicolaus no[n]e. vir
utiq[ue] ea i arte doctissim[us] anthidotariu[m]
coposuit q[uo]d famosissim[us] est: ita vt medi-
ci et apothecarij ip[s]m suis i manib[us] p[ro]p[ri]etatis

L. G. L. S.
UND STADT-
BIBLIOTHEK
DUSSELDORF

Tunc habeāt eo vtanc. **Q**ui sic incipit
Ego nicolaus rogar? a qbusdā tē. **A**d
hui? igif imitationē. **E**t ego nicolaus
hui? medicine corporee qndā pfessor
nūc vō spūalis medicine. q de aīab?
curādis sollicita ē. vtnā bon? discipu
lus. hūc libellū oñonii meditationūq
deuotar? ex plurib? setōp patrū libell?
hicinde collegi: quē anthidotariū aie
appellare volui: eo q i ipo & plurima
salubrima & efficacissima repianf an
thidota siue medicamēta: q sunt oñon
es & meditatiōes deuote qb? aie va
riis láguorib? neq; sauciante curari: po
terū: si diligēter adhibeant. **N**ō autē
oñones sunt medicamēta aie. patet **E**c
clesia. 38. **F**ili in tua infirmitate ne de
spicias teipm: sed ora deū & ipse cura
bit te: & Jacobi vltimo. **I**nfirmas qd
ex vob inducat p̄sbyteros & orēt super
eū: & sequit ibi: oñō emī fidei sanat ifir
mū: q autoritates tametsi de infirmi
tibus corporalib? dicte videant: mul
tomagis in de spūalib? morbis ipius

iae intelligi potest. **Unus** Piero. **Sanamus**
inquit ieiunio pestis corporis: ozone autem
pestis mentis: propter quod et Apoca. v. di-
ctum est de angelis: quod habebat phialas
aurreas plenas odorameterorum: que sunt
ozones scientiarum. **Medicinae** enim corporales
ut plurimae sunt odorisere seu aroma-
tice: propter quod et Apotecarij homini me-
dicamina conficietes. a plurimis aromati-
carij appellantur: unde et in psal. i. 40. Di-
rigat ozo mea sicut incensum in conspe-
ctu tuo: quod quidem incensum utrumque odori
serum esse solet. **Verum** sicut medicinae cor-
porales in multiplici sunt differentiae: sunt
enim digestivae ut sunt syropi: et laxativae
sicut sunt pillule: potiones et electuaria
laxativa: et opiate quae sunt somptuaria resi-
dui post purgationem: et cum hanc fortificare
et alterari ut electuaria: sili: alterari-
uunt fortificativa ut emplastrum ynguentum
oleum aquae distillatum: et multa homini quae in
Anthidotariis suis rubricis distin-
cte repluntur. **Sic** et in hoc libello quod An-
thidotarius aie appellabis (ut dictum

Sed) ponit quedā meditatiōes seu ora
tiōes digestiue id ē preparatiue ad ex-
pulsionē: sicut in p̄ncipio eiusdē habē-
tur illa que cōtrito nēt dolorē de pec-
catis inducūt: p̄sequēter ponent̄ me-
dicamina purgatiua: que nihil aliud
sunt q̄ p̄fessiōes: siue sacrales coram p̄
sbytero faciēde: siue sp̄uales que corā
deo fieri s̄iueuerūt. **E**t q̄ sc̄tē eucharis-
tie sacram̄ efficacissimū est medicamen-
tum ipsius aie: quo post purgationē sa-
cramentalē p̄ p̄fessionē t̄ absolutionē
factā delent̄ residua pctōꝝ. post h̄mōi
p̄fessionē t̄ absolutionē derelicta: sicut
est pena debita p̄ petis: t̄ somes peccā-
tūt t̄ ipsa aia cōfirmat̄ t̄ p̄fortat̄ in
bonis v̄tutib⁹ vt habet̄ in collecta de
hoc sacriō. **S**it ablutiō scelerū: sit fortitu-
do fragiliū: sit p̄tra mūdi picula firma-
mentū. **I**dcirco tertio loco tāq̄ opiate
ponēt orōes aīt p̄ h̄mōi venerabilē
sacri eucharistie p̄ceptiōz dicēde. **S**ub
iungent̄ de hinc orōnes t̄ meditatiōes
plume de passione dñi nr̄i iesu xp̄i: in q̄

perit efficacissimum antidotum portatum
et restauratum oib[us] aie laguoribus
salubrimum: Ponet et orones ad beatissi-
mam virginem mariam: diuersosq[ue] scotos et
scatas dei tanquam electuaria odorifera et
aromatica. q[uo]d sp[iritu]ualis aie defectus tamquam
medicamentum corporali restaurat. Ponet
demum orones plurime per diuersis gra-
tias specialibus impetratis: ut sunt ille
quod mane dicunt in exitu lecti per gratiam
actione de custodia nocturna: et ipetratio
gratiae operandi quod bonum est et evitatio peccata:
sunt et ille quod dicendum est in aggressu cuiuslibet opis: et multa aliq[ue] b[ea]titudinibus: quod tanquam
vnguentum vel emplastra pro oia extrinsecus
occurritia picula salubriter adhibentur
pro oia: ut melius inuenient valeant: et citius
occurrat quod queritur: ordinata est tabula
in quo oia et singula in hoc libello p[re]terita
per ordinem sub suis titulis et foliorum numero
sunt collocata. Notandum tamen est. quod licet
ordo ista dictus valde proueniens esset: ita ve-
libellus iste tractatus iuxta predictam divisionem
fuerit distributus: et orationes seu me-
ditationes singule sibi illis rubris iuxta

partim et item fuit editio
te, cuius rumpit ostendit solerit? que
fons h[ab]ituari? quod n[on] s[ed] i[n]tendit
tunc tamquam viri? quod n[on] s[ed] i[n]tendit
civitatem? quod n[on] s[ed] i[n]tendit
te per se in plurimi locis capiatur
naturam? quod n[on] s[ed] i[n]tendit
et colligatur prout lectio dicitur
videntur necessarii: invenientur illi his lo-
lo designati. Invenientur enim ostendit
naturam? quid videtur? in plus
vel i[n]venientur ad oia necesse salutem
conspicere tamquam optima rena-
tione? i[n]venientur? quod quando
b[ea]tus dicitur? i[n]venientur? et nihil
summarius? quod omnia nobis videntur
invenientur? i[n]venientur? remedium non pos-
sumus? et quod moneret nos dicitur in ma-
gno luce, tripli dicitur. Opponitur
vere non debere et ausus est. Ita
tuncque si ipse orationes deus enim co-
debet loqui pauli prima ad Cor[inthios]
y[er]bata intermissione et oratione et ad
M[atth]eum et Ieronimi in libro eius; Jacob